
COMUNE DI REDAVALLE 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 20 IN DATA 18/06/2024 
 

OGGETTO: 
GIUDICI POPOLARI NOMINA COMMISSIONE POPOLARE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Anelli Raffella - Sindaco Sì 
2. Maini Luciano - Vice Sindaco Sì 
3. Forni Pier Valentina - Consigliere Sì 
4. Costa Elisa - Consigliere Sì 
5. Montini Simona - Consigliere Sì 
6. Rovati Roberto - Consigliere Sì 
7. Ferralis Dario - Consigliere Sì 
8. Prifti Loreta - Consigliere Sì 
9. Massara Angelo - Consigliere Sì 
10. Montagna Silvia - Consigliere Sì 
11. MODENA GABRIELE - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Considerata l’assenza del Segretario Comunale reggente dott. Andrea Guazzi, data 

l’urgenza di provvedere, presenzierà il Vice Segretario Dott. Umberto Fazia Mercadante il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Anelli Raffella assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che con Legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al 
riordinamento dei giudizi di Assise; 
 
Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di cui fanno 
parte i Giudici Popolari; 
 
Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello, 
da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 
 
VISTO che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri 
comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di 
Giudice Popolare;  
 
RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 
adempiere alle conseguenti incombenze; 
 
VISTO che i capigruppo consiliari, per la costituzione di detta commissione, hanno segnalato: 

 

N.D. GRUPPO CONSILIARE NOMINATIVO SEGNALATO 
1 Maggioranza consiliare PRIFTI Loreta 

2 Minoranza consiliare MODENA Gabriele 

 
VISTA la Legge 10 aprile 1951, n. 287; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 

1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267: 

a) Responsabile servizio interessato: 

DISPOSTA la votazione a scrutinio segreto si ottiene il seguente risultato: 

 

CONSIGLIERE N. VOTI 
PRIFTI Loreta 10 

MODENA Gabriele 10 

 
D E L I B E R A 

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici 
Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali: 
 

Cognome e Nome Luogo di Nascita Residenza 
PRIFTI Loreta Libofshe (Albania) Redavalle, via G. Garibaldi n. 19 

MODENA Gabriele Voghera (PV) Redavalle, via C. Battisti n. 84A 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

Anelli Raffella 
___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 
___________________________________ 



 
 
 
 
  


